Данное решение утратило

 силу на основании Решения муниципального комитета

Новицкого сельского поселения

от 28.02.2011 № 15
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (второго созыва)

      Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2011 г.                                 село Новицкое                                     №  5
О внесении изменений в решение муниципального комитета

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального

района от 29 ноября  2010 г.  № 13  «Об утверждении Положения
«О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих
Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального
района Приморского края»
В связи с приведением нормативного правового акта Новицкого сельского поселения руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 132 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Приморского края от 05 октября 2010 года № 336-па, статьёй 48, частью 2 статьи 70 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных
служащих Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края», утверждённое решением муниципального комитета Новицкого  сельского поселения Партизанского муниципального района от 29 ноября 2010 г.№ 13 следующие изменения:

1.1.  часть 1 статьи 4  изложить в новой редакции:
«1.  Ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальным служащим устанавливаются в соответствии с порядком, установленным соответствующим органом местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, в пределах фонда оплаты труда в следующих размерах:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, не может превышать:

При стаже муниципальной службы:

- от 1 года до 5 лет – 10 процентов;

- от 5 до 10 лет – 15 процентов;

- от 10 до 15 лет – 20 процентов;

- свыше 15 лет – 30 процентов.

2) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы не может превышать:

по высшим должностям муниципальной службы – 180 процентов должностного оклада;

по главным должностям муниципальной службы – 150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы – 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы – 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы – 60 процентов должностного оклада;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска составляет не более одного должностного оклада;

4) ежемесячное денежное поощрение муниципального служащего устанавливается руководителем органа местного самоуправления, с учетом критериев, установленных в подпункте 3 статьи 4 настоящего Положения, в порядке, установленном соответствующим органом местного самоуправления, в размере 60% - заместителю главы администрации, начальнику финансово-экономического отдела и 50% - специалистам администрации.»
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава Новицкого

сельского поселения

      А.В. Зражевский